
Gemeinde Zug
Wahltag: 07.10.2018

Sitze: 5 07.10.18/16:37
Seite 1 von 1

Protokoll der Wahlergebnisse

Gesamterneuerungswahlen Stadtrat
Stimmberechtigte
Eingegangene Stimmrechtsausweise

16'655
7'986

Stimmbeteiligung
Eingegangene Wahlzettel 

abzüglich: - leere Wahlzettel
- ungültige Wahlzettel

7'800 = 46.83 %
16

4 20
Gültige Wahlzettel 
Mögliche Stimmen 

abzüglich: - leere Stimmen
- ungültige Stimmen 

Total Kandidatenstimmen 
Geteilt durch doppelte Anzahl Sitze 
Das absolute Mehr (§55 Abs. 2 WAG, BGS 131.1) beträgt

7780
38'900

8'462
8'4686

30'432
3'043.2

3'044
abs.Mehrabs. Mehr erreicht und gewählt

1 Kobelt Karl
3 Straub-Müller Vroni
2 Raschle Urs
4 Wicki Andre
5 Birchmeier Eliane

nicht gewählt
7 Estermann Astrid 
9 Zweifel Nicole
8 Sivaganesan Rupan
6 Brunner Philip C.

4'944
4*511
4*459
SW
3247

L □ 2'611 
2*550 
2*498 
1'958

f~ 33

Total: 30*432



Gemeinde Zug
Wahltag: 07.10.2018

Sitze: 1 07.10.18/16:38
Seite 1 von 1

Protokoll der Wahlergebnisse

Wahl des Stadtpräsidiums Zug
Stimmberechtigte
Eingegangene Stimmrechtsausweise

16'655
7'986

Stimmbeteiligung
Eingegangene Wahlzettel 

abzüglich: - leere Wahlzettel
- ungültige Wahlzettel

7'806 = 46.87 %
30

9 39
Gültige Wahlzettel 
Mögliche Stimmen 

abzüglich: - leere Stimmen
- ungültige Stimmen 

Total Kandidatenstimmen 
Geteilt durch doppelte Anzahl Sitze 
Das absolute Mehr (§55 Abs. 2 WAG, BGS 131.1) beträgt

7767
7767

0
00

7767
3'883,5

3'884
abs.Mehrabs. Mehr verpasst / nicht gewählt

1 Kobelt Karl

nicht gewählt
4 Straub-Müller Vroni
5 Wicki Andre
3 Sivaganesan Rupan
2 Raschle Urs

IZII13 2'405

T974
1'6341

901
EILE] 853

Total: 7767



Gemeinde Zug
Wahltag: 07.10.2018 
Formular 5

07.10.18/16:24 
Mandate: 40 
Seite 1 von 2

Zug GGR

Wahlprotokoll

Grosser Gemeinderat der Stadt Zug

Total
Stimmberechtigte Männer: 
Stimmberechtigte Frauen : 
Total Stimmberechtigte:

8138
8517

16655
Eingegangene Wahlzettel (=Wählende): 
In Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel:
- Ungültige Wahlzettel:
Es verbleiben als gültige Wahlzettel:

7474

23
115

7336
Wahlbeteiligung : 44.88 %

Bestimmung der für die Sitzeermittlung (siehe Formular 5a) geltenden Verteilungszahl

Parteistimmentotal : Zahl der Mandate + 1 = Erqebnis/Quotient Nächsthöhere ganze Zahl = Verteilunaszahl
278 111 41 6 783.195 6 784 6 784SS

Erläuterung: Das Parteistimmentotal aller Listen (Summe aus allen Kandidaten- und Zusatzstimmen gemäss 
Anhang) wird durch die um 1 erhöhte Zahl der im Wahlkreis zu wählenden Vertreter/-innen (Anzahl Mandate) 
geteilt. Die auf den so erhaltenen Quotienten folgende nächsthöhere ganze Zahl ist die Verteilungszahl.

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

Die Richtigkeit bestätigen: 
Ort und Datum:

Stempel des Wahlkreises und Unterschrift:



Gemeinde Zug
Wahltag: 07.10.2018 
Formular 5

07.10.18/16:24 
Mandate: 40 
Seite 2 von 2

Zug GGR

A. Gesamtstimmenzahlen
Parteistimmen der verbundenen ListenPartei­

Stimmen 
der Listen

Listenkurz­
bezeichnung

Listengruppe Listengruppe Listengruppe Listengruppe Listengruppe Listengruppe Listengruppe ListengruppeLiNr

Alternative
CVP

46476
44228
70383
19316
44801
52907

01
02

FDP03
gip04
SP05
SVP06

Parteistimmen 278111
Leere Stimmen 15329 (leere Zeilen auf veränderten Wahlzetteln ohne Parteibezeichnung)

Parteistimmen der unterverbundenen Listen
ListenkurzbezeichnungLiNr Untergruppe Untergruppe Untergruppe Untergruppe UntergruppeUntergruppe Untergruppe Untergruppe
Alternative
CVP

01
02

FDP03
gip04
SP05
SVP06

Parteistimmentotal je Gruppe



Gemeinde Zug
Wahltag: 07.10.2018 
Formular 5a

07.10.18/16:25 
Mandate: 40 
Seite 1 von 1

Zug GGR

B. Verteilung der Sitze
Verteilung der Sitze auf die einzelnen Listen oder Listengruppen bei verbundenen Listen

Erste Verteilung:
Liste oder Listenaruppe Stimmenzahl Verteilunaszahl = Anzahl Sitze
01 46 476 

44 228 
70 383 
19316 
44 801 
52 907

6 784 = 
6 784 = 
6 784 = 
6 784 = 
6 784 = 
6 784 =

6
02 6
03 10
04 2
05 6
06 7
Total 278 111 37

Zweite Verteilung:
Liste oder Listenaruppe Stimmenzahl Sitze der ersten Verteilung + 1 = Quotient
01 46 476 

44 228 
70 383 
19316 
44 801 
52 907

6 639.429 
6 318.286 

11 = 6 398.455
6 438.667 
6 400.143 
6 613.375

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste/Listengruppe "01", die infolgedessen einen weiteren Sitz, somit 7 Sitze 
erhält.

7 =
02 7 =
03
04 3 =
05 7 =
06 8 =

Dritte Verteilung:
Liste oder Listenaruppe Stimmenzahl : Sitze aus den ersten beiden Verteilungen + 1 = Quotient
01 46 476 

44 228 
70 383 
19316 
44 801 
52 907

5 809.500
6 318.286

11 = 6 398.455
6 438.667 
6 400.143 
6 613.375

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste/Listengruppe "06", die infolgedessen einen weiteren Sitz, somit 8 Sitze 
erhält.

8 =
02 7 =
03
04 3 =
05 7 =
06 8 =

Vierte Verteilung:
Liste oder Listenaruppe Stimmenzahl Sitze aus den ersten drei Verteilungen + 1 = Quotient
01 46 476 

44 228 
70 383 
19316 
44 801 
52 907

5 809.500
6 318.286

11 = 6 398.455
6 438.667 
6 400.143 
5 878.556

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste/Listengruppe "04", die infolgedessen einen weiteren Sitz, somit 3 Sitze 
erhält.

8 =
02 7 =
03
04 3 =
05 7 =
06 9 = I



07.10.18/16:25 
Mandate: 40 
Seite 1 von 3

Gemeinde Zug
Wahltag: 07.10.2018 
Formular 5b

Zug GGR

Kandidaten- und Parteiergebnisse
Kandidatenstimmen 
+ Zusatzstimmen 
= Total Parteistimmen

43383
3093

46476

Liste: 01 Alternative - die Grünen (ALG), Christlich-Soziale Partei (CSP), Junge 
Sitze: 7 Alternative

Rang | K'Nr | Name bisher Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen
gewählt:
_ 1. I p1.03 

2.~ 01.08 
~3.~ 01.07 
4." 01.04 

~5.~ 01.13 
6." 01.10 
7.” 01.05

Giger Susanne_________
Zjmmerrnann G|bson Tabea *
Voserjgnaz_____
Hodel Bossi Stefan
Steinle Patrick___
Willimann Michele 
Mathers Monika

Buchhändlerin_________
KantonssehuHehrerin____
Innenarchitekt____ __  _
Sozialarbeiter__________
Mikrobiologe___________
Raumplanerin, MSc EJH_ _ 
pensionierte Lehrerin_____

Zug,.* 1960 2944
2499
2387
2319
2278
2269
2225

Zug 1970
* Zug, 1955

Oberwil* 1957
Zu9 1971
Zug___
Oberwil

1991
* 1948

nicht gewählt:
_ 1_. 01.06 MüllerHoteit Barbara

2. 01.01 Gut Christina_____
3. 01.02 Perucchi Alessandro^
4. 01.09 JtenMartin_ _ __
5/ 01.12 Casutt Sonja ] ...

_ 6. 01.1\ Lemaitre Njcolas_
_7. 01.26 _V_uichard Stephanie _

8.' 01.14 '
~9.~ 01.18
10. 01.16 _DahindenLuisa
11. 01.19 Franzini Luzian

SchuNejterin.______________________
Pnrnarlehrerjn LA.________________ _
Studept Erdwissenschaften ETH_______
Polygraph, frejschaffender Unternehmer _
Musjkerin, freischaffende Künstlerin____
Elektroingenieur____________________
Projekt[eUerinJ4aturf_ördprung_________
SchuHsche Heilpädagogin____________
Student Humanmedizin______________
Studentin der Sozialanthropologie_____
Vizepräsident Grüne
Sc_hwei27Wiss_enschaftlicher_Mitarbeiter_ .
Lehrer___________ _______________
Lehrerin__________________________
Heilpädagogin_____________________
freiberufliche Hebamme im Kanton Zug _
Informatiker_______ _______________
Germanist__________________  ____
Pensioniert________________________
Schüler Fachmatpra FMS/Praktjkant____
Primarschullehrerin

★ ?UJ_ __ 
?ug_ _ _ 
Zug___

1967 2214
20491996
19861997

Zug, 1986 1961
Zug 1962 1888
?ug. 1979 1830
Zug, 1989 1262

Am rei n Dagmar 
Feidmann Jonas

Zug, , 
?ug,,

1970 1197
1992 1104

?ug. 1995 1102
Zug 1996 1090

12. 01.17
01.21
OTIS
01.25
01.23 
01.22 
01.20
01.24 
Ö1.27

Ehrensperger Jhomas^
Herzberg Stefanie___

.Chjodf Natalie] ] ] __ ] “
ThürPatrizia_______
Lusser Car]o________
Flürlimann Adrian____
GislerPaula________
Sjmmen Florin_____
Zuniga-Togni Katja

Zug. 1961 1082
Zug.. 
Zug..

13. 1974 1040
14. 1968 1037
15. Zug. 1961 1006
16. Zug. 1959 964

Zug.17. 1950 946
Zug... 
?u_g.. _

18. 1953 926
19. 1998 889
20. Zug 1958 889

Kandidatenstimmen : 39118
+ Zusatzstimmen 
= Total Parteistimmen : 44228

Liste: 02 CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Stadt Zug
Sitze: 6 5110

Rang j K'Nr | Name Beruf Heimatort Wohnort Stimmenbisher, GebJ
gewählt:

1.1 02.12 
”2." Ö2.Ö3 
"3." 02.04 
~4." 02.02 
_5.’ 02.05 

6. 02.11

_Leemann_ Manuela
Jten Christoph___
Kremmel.Corina _ 
EJsener Benny . _ 

J3üegg Richard _ _ 
Iten Theo

Juristin_____________
Wirtschaftsprüfer (LA.) _
Polizistin_____  ____
Unternehmer________
Eidg. dipL E[ektroins_t._ _ 
Landwirt

Zug
?ug]. ] 
?u_g.. _

1981 3018
* 1988 2430
* 1988 2298

zu.g. 1959 2268
?ug_ _ _* I960 2257

2228Zug 1971
nicht gewählt:

1_. 02.01 _Ejsenring_Martin 
~2.~ 02.16 Fefber Michael 
.3. 02.07 Ka[t Jacqueline
4. ~ 02.15 ]Röösli_Patrick] ] ] _ ] ]
5. 02.17 Niederberger Peter

.6.] 02.13 .Suter David___]___
7. 02.08 .Chnstmann Martin___
8. 02.20 _Bjeri_Franz[ska____

_ 9. 02.19 .Roschi Alice
10. 02.09 Djerauer Domenic___
11. _ 02.14 Hauser Markus
12. 02.06 Furer Pascal_
13. 02.10 Huwyler Nij5laus_

~ 14.~ 02.18 Ernst Phifipp ~ ~ ~

Dr. iur., Dp iur. Rechtsanwalt
Jurist___________________
Recht_sanwäjtin_ _ _______
dJcCArch. FHSIÄ, .]_]_]
Unternehmer____________
Lehrer_________________
Unternehmer _ _ ________
Ps_ychoto_gin __ ________
Fachf rauBetreu ung _Kj nd___
Selbständig________ _____
Steuerkommissär____ __  _
Unternehmer____________
lic. iur., lic. iur.

Zug. 1970 2157
2064Zug.. 

?ug..
1964
1991 1978

Zu.g. 1974 1912
?ug_ _. 1991 1869
Zug 1983 1737
Zug. 1960 1707
Zug. 1990 1674
Zug.. 1992 1666
Zug 16601965
Zug . 
?üg] ]

16371963
1989 1565

Zug. 1966 1553
Fachspez, Beschaffung Zug 14401977



07.10.18/16:25 
Mandate: 40 
Seite 2 von 3

Gemeinde Zug
Wahltag: 07.10.2018 
Formular 5b

Zug GGR

Kandidaten- und Parteiergebnisse
Kandidatenstimmen 
+ Zusatzstimmen 
= Total Parteistimmen

64274
6109

70383

Liste: 03 FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige
Sitze: 10

Rang K'Nr Name bisher Beruf Heimatort Wohnort GebJ Stimmen
gewählt:

1. 103.01
2. ” 03.05
3. " 03.06 

.4. 03.07 
~5.~ 03.03
6." 03.02 

.7. 03.09
8. " 03.08
9. " 03.18 

' 10.” 03.14

Bjrchmeier.Eliane 
Leemann. Rainer _
Moos Stefan____
Umbach Karen _ _ 
B.urk.ard. Roman. _
BJank Daniel____
Wetzei Mathias. _
WeissJoshua___
S.chumqf.Etienne. 
Hügin Birrer Maria

* Unternehmensberatenn._______
Betriebswirtschafter___________
Unternehmer/dipL Bauing. FH___

" Präsidentin Kißlz 
Dipl! Architekt] FH
ArchitektMA ZFH]]]]]]]_]]”
Rechtsanwajt.und Notar_______
Student der Rechtswissenschaften 
Marketing Manager,M.A.HSG _ _ 
lic. oec. HSG

Zu9 . _ 
Zug 
Zug 
fug. _ 
Zug _
?UJ_ . _ 
?ug_. _
Zug
?ug] ] ]

1962 3945
3835
3815
3627
3448
3413

■k 1985
★ 1968
* 1961
* 1979

1979
1987 3401

* 1996 3321
1985 3244

Zug 1980 3224
nicht gewählt:
_ 1. 03.041 Hauser Werner
2. ” 03.11
3. ” 03.20 

~4.~ 03.15 
.5. 03.10
"6." Ö3.17|Schmid Cedric
7. ” 03.16
8. ” 03.12
9. ] 03.19 

10. 03.131 Greco Adriana

Geschäftsführer_____
Rechtsanwajt.und Notar _ _
Rechtsanwäjtin___________
Medienjurist, RA.MLaw____
Vermöge.nsye.rwalter____
Treuhänder mit.ejdg^ FA___
IT AbteHungsleiter____ _ .
Student_________  _ _ .
Bankangestelfter_________
Stylistin_________________

k Zug
Zug. _ _ 
Zug_ _ _ 
Zug. _ _

I960 3108
_E_ckenstem_ Alexander 
JLitt}nger_Laurence _ _ 
Kyburz Alexander _ 
Bücher Pascal

1975 3101
1978 3027
1987 3021

Zug 1988 2932
2916
2909
2818
2590
2579

Zug. 
Zug. _ _
Zug___
Zug] ] ]

1980
Meyer Marc____
El s e n e r. AI e xan der 
Selkic Aleksander

1984
1998
1983

Zug 1970

Kandidatenstimmen 
+ Zusatzstimmen 
= Total Parteistimmen

16278
3038

19316

Liste: 04 Grünliberale Partei (glp)
Sitze: 3

Rang I K'Nr | Name Berufbisher Heimatort Wohnort GebJ Stimmen
gewählt:

_ _ 1. I 04.03 Zweifel _N]co|_e_ _
2. 04.01 .Meyer.Dayid_ _ _
3. 04.02 Huber Stefan W.

Raump]a_nerjn_ ETH 
Ing. ETH " _ ”
Lehrer SEK 1 ”””

Zug. 1974 1614
Oberwil■* 1970 1466

•fc Zug 1986 1285
nicht gewählt:
_ T . 04.04 .Marft Daniel 
]?■] 04.09 Ritter Eveline ]]]_]] 
3. 04.05 Larsson Göran 

_4._ 04.13 Kottelat Micheje.
5. 04.12 Schnöriger Matthias _ _
6. 04.11 Sjraumann Tobias___
7. 04.10 Bjrrer Marius.
8. 04.07 .R.ubin.Thomas

.9. 04.06 .Ritter Daniel. ______
10. 04.16 Berger Beat. ______~
11. 04.08 Martj Robert
12. ] 04.15 Bertocchi]Da]nilö ] ] ] ]
13. 04,14 Schloesing Ariel

Energieingenieur_____  .
dipl..Pflegefachfrau HF. _
Konstrukteur_________
Unternehmerin________
Inhaber Werbeagentur.
Marketing Manager____
MScETH ].
Ing. ETH] ]_.]]]]]]]
Sachbearbeiter ______
Unternehmer_________
Student_____________
Business. Dev.________
Unternehmer

Oberwil 1964 1117
Zug. 1975 1103
Zug 1955 1018
Zug..
Zug. . 
Zug

1953 1012
1986 905
1982 902

Zug. 8911971
Zug 1950 884
Zug. .
Zug
Oberwil

1973 859
8391970

1997 832
Zug. 1964 783
Zug 1951 768



Gemeinde Zug
Wahltag: 07.10.2018 
Formular 5b

07.10.18/16:25 
Mandate: 40 
Seite 3 von 3

Zug GGR

Kandidaten- und Parteiergebnisse
Kandidatenstimmen 
+ Zusatzstimmen 
= Total Parteistimmen

37093
7708

44801

Liste: 05 Sozialdemokratische Partei (SP, JUSO, SP 60+, SP-Frauen)
Sitze: 6

Rang | K'Nr | Name Berufbisher Heimatort Wohnort StimmenGebJ
gewählt:

1. I 05.04 Gysel Barbara Dipi. Kulturmanagerin, Mitglied
.Geschäftsleitung____________________
Sozialpädagoge BSc Hochschule 
Luzern/FHZ, Gruppenleiter in einer Zuger
NGO_____________________________
lic. iur., Rechtsanwalt und Notar, 

.Schlichter Arbeitsrecht am Kantonsgericht1
MSc Agrarw]ssenschaften ETH________
Hochbauzeichnerin_________________
Berufsschullehrer (Sport und Wirtschaft & 
Recht)___________ __________________

1b Zug 1977 3230

2. 05.03 Sivaganesan Rupan Zug 1981 2943

3. 05.01 Bertschi Urs * Zug 1955 2822

4. Spescha Anna _
_Hägi_ Karin____
Hegglin Christian

05.05
05.02
05.10

* Zug____
Zug____

1995 2673
2516
2287

5. 1973
6. Zug 1975

nicht gewählt:
_ 1_. I 05.12 Bühler Olivia_
2. 05.08 Landtwing Mara_
3. 05.15 Strub Larsson Ursula
4. 05.16 Peter Jeröme

Lic. phiL Schulpsychoiogin___________
Studentin Kultur und_ Kommunikation _ _
Ko_mmunkationsbe_raterin_ ____ _____
Studium BA Politikwissenschaft 
Universität Luzern, Angestellter

.Sekretariat SBK Zentr.aLschwejz._____
Informatiker FH, Projektleiter,

.FachsJellenleiJej__________________
Geschäftsführer_______ _________
Mutter undHausfrau______________
Dr. phil., Dr. phil., Sozialwissenschaftler, 
Stv. Geschäftsführer, Verantwortlicher 
Forschung und Entwicklung, EQUAM

.Stiftung_________________________
Studentin Betriebswirtschaft_____ __  _
Student

?UJ_ 1977 2226
Zug_ _ 1993 2196
Zug 1955 2148
Zug 2143

De Gobbi Ivano5. 05.09 Zug 1972 2058

6. Ftöthjsberger Heinz _
Coralic Fadila_____
Hosek Martin

05.06
05.07 
05.13

Zug_ _
?ug_ _

1970 2043
7. 1979 2012
8. Zug 1962 1997

9. 05.11
05.14

Zouhir Sqfia_ _ 
Amrhein Patrick

?ug_ 1998 1976
10. Zug 1993 1823

Kandidatenstimmen 
+ Zusatzstimmen 
= Total Parteistimmen

47987
4920

52907

Liste: 06 SVP Schweizerische Volkspartei
Sitze: 8

Rang | K'Nr | Name bisher Beruf Heimatort Wohnort StimmenGebJ
gewählt:
_1_.J 06.20 

2." 06.01 
3." 06.07 

_4." 06.05 
~5.~ 06.02

6. 06.04
7. 06.03 

' 8. 06.12

_Risi Adrian_____
_B_runner_Phinp_C._ _ 
Bruhin Gr_egor_R._ _

_Me_ssmer_J_ürg____
Zimmermann Bruno 
Dubach Thomas _ _
StierliComelia__
Küng Roman_____

Unternehmer_________
Selb. Unternehmer____
Bejeichspersonaileiter _ _
Bereichsleiter_________
Wirtschaftsinformatiker_ _
Vermöge_nsverwalte[___
Kauffrau_____________
Garagist_____________

Zug_ 1962 3007
Zug 1955 2835
?ug_ 1993 2761
?ug_ 1963 2747

2530
2517
2516
2454

* Zug 1968
* Zug 1973

?ug. 1962
Zug 1972

nicht gewählt:
_1. 06.06 Pircher Manfred_

2. 06.13 Odermatt Alex 
_3._ 06.08 Tschan Raphael 
~4.~ 06.09 Trlfn Niko" '
_5." 06.19 
6." 06.18 

_7. 06.10 Gramm Daniel _ _ 
8. 06.11 _E_hrbar Alessandro 

_9._ 06.16 Odermatt Meinrad 
10. 06.17 Poncini Andreas _

RamaOlga____
12. I 06.151 Bilär Pedro

Selbst._______________
Sachbearbeiter_Lpgistic_ _ 
Unternehme_nsberater_ _ _
Account Manager_____
Geschäftsführer_______
Mechaniker___________
Lehrer__ ___________
Field Sales Manager___
Pens._ Finanzierter_____
Berater______________
Wirtin
Kaufmann

* Walchwil 1950 2386
2360
2340
2264

?u_g. 1969
Zug 1991
Zug. _ 
?ug_ _

1978
SchlumpfNorbeil _ 
Stadelmann Andreas

1959 2231
?ug_ 2219

2214
1955

Zug___ 1964
Zug. 1991 2181
Zug. 1949 2153 

2115 
2082 
2075

?u_g.. 1958
11. 06.14 Zug 1955

Zug 1944

Liste: 99 Wahlzettel ohne Parteibezeichnung Total leere Stimmen : 15329

Die Richtigkeit bestätigen: 
Ort und Datum:

Stempel des Wahlkreises und Unterschrift:



Gemeinde Zug
Wahltag: 07.10.2018 
Formular D

Zug GGR

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
Liste: 01 Alternative - die Grünen (ALG), Christlich-Soziale Partei (CSP), Junge Alternativ<£itze: 7 Alternative

07.10.18/16:27 
Mandate: 40 
Seite 1 von 3

Stimmen haben erhalten gewarnt* Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ Alternative CVP FDP gip SP SVP Leere Liste l

01,0.1 GutChristma 
.0.^0? P®rycchi_Ales_sandrq 
rßm GÖer_SusannV I _ "
01.04 Hqde[Bossi Stefan

]01,05 Mathers Monika___
ßJM Müller Hoteit Barbara 
(TL0/7 Voser Ignaz 

.0.1,08 Zimmermann]Gibspn Tat * 
01.09 Iten Martin 
OlTip" wnirmann Michele 
0]1,1„1. Lemjajtre Nicolas,
01-12 Casutt Sonja
01.1.3 Steinle Patrick 
01.14] Am rem Dagmar
01.1.5 Chiodi Natajie 
01 Aß! Dahjnden Luiia] ] ] ] ]
0137 Ehrensperger Thomas 
01,1.8 Feldmann Jonas 
01,1.9] Franzjni Luzjan

" Gisler Paula ""]]"" 
Herzberg. Stefanie. _ _

___Hürnmann_Adrian____
OjMCusiej Carlo ]].]]]
01.2.4 Simmen_F]qrin 
OJ-25; Thür Pätrizia ]]].]]
01.2.6 Vuichard. Stephanie . 
01.27 Zuniga-Togni Katja

204? _ 1174 875 52] .21 _ 12 ?? 166 .5. 121
1986
2944
2319
2225
2214
2387
249?
3961
2269
3830
1888
2278
1197
J037

537 17
___114
. ,44 

___43.

. . 78

1J§81? J6 1? 3 1104_
II 1770
___ 1145
___ 1051,
___1040
___1213
_ . J325 
. _ _ 787 

_10?5

781 1211 3651174* 55 . 25 309
_ _H74 
_ _ 11_74 

1174

699 '174 17* 27 35 149
„„144...626 29 165* 37 7

684 1322
_ .156 
_ 214

1132]
..... 26
... 12

_ _ _1_9_ 17 13,1
1174 671 62 175* 45
1174 708 74" 56 65, 1.9.6.

_ , 11,74 
_ 11,74 
_ 11,74 

_ _ 1174,

554 45 14___1,2 „„25 38 99
656 25 42 164* 3,6 _ _ 163,
524656, ! 31 _ 2? 3 „61
530 11714 56 6 189

13] 04 66| .35] 157 1211174 „671* 52
587] 610 358 8? 3 p] ]82]_ 39.

„ „ 9,

___1.6 „23
450 „324 10___587. .7. 52 __ 48. 

...85 
___3.9.

11Ö2 „587 515 323 7 ___1.8. „„22. 
_ „ 17.

„54 „„6|
"1082" 
31Q4. 
„1090. 
_?26 
J040. 
_ ?46

,587 495] 361 154„„12 ,5 7
587 I 517 

„„ 5.87 
___587.

I 32? 
329

23] „12, 26, „„58 6„4
503. M _60]5J11 .12

23533?01,20
01,21
01.2.2

32 „ „53.
587 453 2?2 12 6Z_„ „7„i „ 8. „5,5

A87 M? 261 5.3 43 4 134
?64 377] 271 „27. 6 I 15„„587. 

_ „587 
„ „587

23 J „?_ 26
889] 2Ö2 31 _4_3]302 ___ 3.

„ „17 
___20 _

„5 7
„1006
3262

273 „1,0, 35„„41„? ___74
„587 675. 331 63 "Tiö 130.„ „1 „8„

302 214 "4 ""49889 587 2 29 1
.Total:, Kandldatenstimmen.
_____ t Zusaizstimmen „ .
______ = Parteistimmen

43383
30?3

46476

MPJ -J.99Q3 
__ 3093 

22996

1225?
3093

15352

3^901 „582 680 „ „2678 „„23PT327Ö4
P_

23480 7901 582 I 680 2678 210 2704
WoP = Wahlzettel ohne Parteibezeichnung (Leere Liste)

Liste: 02 CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Stadt Zug Sitze: 6 CVP
Stimmen haben erhalten gewählt* Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ Alternative CVP FDP gip SP SVP Leere Liste\

02.0.1 Eisenring Martin, „ 
0M2 Eliener Benny] ]] 
0.2,03„Iten„Christoph „ „ _ 
.02,04 Kremme] Corma _ „ 
02,05 Rüegg .Richard. „ „ 

P„2,0„6 FurerPascaJ 
.02,07 Kalt.Jacqueline „ „ 
02^08 Chr[strnann _Martjn_ 
02^09 Qierauer_Dqmenic_ 
Pl2,l]0]Huwyle]r Nikiaus ] ] 
02,1.1 ItenTheo
02.12 Leemann Manuela.
02.13 Suter David, _ ] „ _
02.14 Hauser Markus
02.15 Röösli Patrick
02.16 Fejber Mjchael
02.17 Niederberger Pefer
02.18 Ernst Philipp
02.19 Roschi Alice
02.20 Bieri Franziska

_ 2J57 
„ „2268, 
„ „2430.

.2298 
„ 2257, 

„1565,

_ „972
„ „9,72 „

„„„1185.
„„3296,
„„„1458, 
„„ 1326 
„„„1285,

„ _ 38 ___547
„ I„546] 
„ „.666. 
„„„643. 
„„„575.

176 72 4? „„„88 „„215.
220, 49 132] 241„53* „„55

„972 „133 248 65 M 209* „83.
74

123
„„18,

65 155 §0„„972.* „„55 274
176. 59 220]972. „_ 88* „44.

972 465?3 I 483. 3_1_ 2
„281978 ?72] 3006]

„735.
28 159 24] 186„„544. 37

„„„1707,
___ 1660
___ 1553
__ „2228. 
„ „3018, 
„ „ „1737 
„ „ „1637
___1?12
„„„2064, 
_ 1869
„„„1440,
_ „ 3 666

1674

32 _5_14 ""20
5

___ 972
___ 9,72"
___ 972

___47,
„ „ „50

„_„1? „27 76
688, „47?; „20" „70,„„51 „22

26 „4,62 22] ""8" 12"581 „„„J4

" " "170

„3,7
„„1256 
„ „2046.

82 620] 137 31 „1_14 I|0]8]972.* 64
3 M 381 1Q7 „13?___ 972. 677.* 387

765. 3319972. 63 „„495. „ „ „26. --8J _.12_1_ 
___63.8"___ 972. 665. 24 5,02. „27. -6

62
35

72 27] 124,9_7„2„ ?40. ___541 _
___ 556
___ 503.

„ „ „73. 41
]1Ö?2972. _„?1 147. _ ?5_ 

„_49 
2

„ _ 80 47 146
„„972" 

972"
61" 34 “ 34"„8?7. 77 „ _ 13?_

15
55

13468 4 386. 42
„972 4? 12 35] „98_ „ 6?4 ___446. „„28
972" 414 14" 120702 71 37 36 10

„TotalKandldatenstimmen.
_____ + ?ys_atzstjmmen _ .
_____ = Parteistimmen

_ „3911,8.
5110

""44228"

19440. 19678. 
„5J1P 

24788

„1224 10590.
„51.10.
15700

„_ 22591 „„657 „„886 1Q4ÖJ 302.2
P„

19440 1224 2259" " 886 1040 3022 I657
WoP = Wahlzettel ohne Parteibezeichnung (Leere Liste)



Gemeinde Zug
Wahltag: 07.10.2018 
Formular D

Zug GGR 07.10.18/16:27 
Mandate: 40 
Seite 2 von 3Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen

Liste: 03 FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige Sitze: 10 FDP
Stimmen haben erhalten gewählte Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ Alternative CVP FDP gip SP SVP Leere Liste i

03.01 Birchmeier Eliane 
034)2 Blank Daniel “ 

.03,03. Burkard Roman ] 
.03,04] Hauser Werner. . 
03,05] Le.emann Rainer 
03,06 Moos Stefan 

]Q?/Ö7 Umbach Karen]; 
,03.08 Weiss Joshua 
03.09 Wetzel Mathias
03.1 Oj Bucher.Pascal
03.11 “
03.12 
03/13

3945
3413
3448
3J08
3835

1882 .. 2063 
. . J531. 
__ 1566 

1226 
. . 1953 
. 1933 1745“ 

. . 1439 

. . 1519 

. 1050 
__ 1219

41
..25

.1.60 ...123.8.
1137
1169
1007
1264

..11.87.

* .86 102 
___34

127 I 309
1882 37]78* 79. 1411882]
1882

J6 80] . 28 146]* ..35 92
58

...17P-
___164
. . _ .74.

8“ 841 45 . .23
1882 44 J74 47 223* ..31.]1882] 

.1882_
57 J86 246381-5* „41 52

]l]21 ll 198-. 3627 
- . 3321.

„„73 1151* 61
?{5] 210'1882 56 65.* -.54 _ 57

-__1?
.82.]1882“ 

1882 
. _1882 

1882

...1150

. . - ?53_ 
984

1363401 -.15 7J* -30 - . 98“ 2932“
3101 

“ “ 2818“ 
_. 2579 
-. 3224 

3021 
. . 2909 
-.2916 
- . 3244 
_ - 2590 

3027 
. -64274 

6109 
” 70383“

' “10“ 
43 
36

13]. -11 62
Eckenstein Alexander 
Elsener Alexander _ 
Greco Adriana 

03.14|Hügin Birrer Maria
03.15 Kyburz.Alexander
03.16 Meyer Marc 
03/17 Schrnld Cödric 
03.18 SchumpfEtienne ] ] 
03,1.9 Selkic Aleks.ander. . 
03.20 Uttinger Laurence

.5 -30 24 37
. . 3p. 
. . 16. 
. . -29. 
_ _ -20-

96
18936 --J4 762 -.11 6.5

8 671-882 6?7 .1? 27 . . 555. 
-.1034 

945 
-.929.

-.-12
]1882] “1342“

1.139
1027

1P34

32
-„_32

77* .33 -.24 1-13.
1882 23

-19
““ 14“

76
. ] 1.0.

“2124 74
1882 
1882 

. . 1-882 18“82

14“ 2.4 24 35.
13] ]44]§ ?4.1. 1.2. 4

IQ 1071
-§62.

]15 108]1362.* -.-24 . _ .58.
187Q8 8 4 5-

1882 “11 iö “36 691145 29 967 23
Total: Kand[dat.enstimmen

______t ?usatz]st]mmen] ] ]
______ = Parteistimmen

37640. -2.6634
6109

32743“

..468 . 1-344 
“1344“

20021 
_ 6109. 
26130

. 585. 
“ 585“

547 1-225 ._ 24441
Q_

37640 “468 547 1225 2444“

WoP = Wahlzettei ohne Parteibezeichnung (Leere Liste)

Liste: 04 Grünliberale Partei (glp) Sitze: 3 gip
Stimmen haben erhalten gewählt»* Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ Alternative CVP FDP gip SP SVP Leere Liste.

04,0.1 Meyer David
04.02 Huber Stefan W. 
04/03 ZwejfefNicole ] ] ] ]
04.04 Marti Daniel
04.05 Larsson Göran
04.06 Ritter Daniel ] ] ] ] ]
04.07 Rubin Thomas
04.08 Marti Robert ] ] ] ] ]
04.09 RitterEveline 
04,1.0 Birrer Marius 
]0]4/l]l Straumann Tcib/ias] ]
04.1.2 Schnüriger Matthias.
04.1.3 Ko.ttelat IWchele . . 
A4it4 Schloesing Ariel 
]04/l]5 Berfocch] Danilo] ] ] 
04.16| Berger Beat

1466 
. - 1285 
- _ -161.4 

1117 
. . 1Q1-8.

--372. !Q?4 95 .86]99.* 488. -92 23 21.1
913] ] 154 

129

372. 76 Ql* . 71 - _ 463. 
-. 499.

79
136

“32
-.-44

...9.
1242 

. - 745. 
“ 646] 
_ . 487.

1Q8 84“ IojI 304. .3.72
---37?-

_ -372
--„372.

-372 
372 

___ 372.

* 1Q-
“ “40 462]-.28 4P - ll

. _ 13.3Q 25] >3] 406 91
423] “43859. 9 6. 4 1

31 407 J5 54-. 884. 512. __5_
41832. 460. __3 2. -18- . 387. 9

]] 28] 442 4| 9 ] ] ] 131___11Q3 „ _ -731. 
--§19 
_ „ §30

„ _ 43 
-_ IQ

„ - -30.
]l2] 423] 448?1 372. -7. _ _ 89Q2] 43§ 61_____372.

_____372
_____372.

7 - -1-1­
] „ -33

-.8
§33] “ ” “418“ 

-.393 
381 

„ 379

“67“..905 
1012 

- . 768. 
_ _ 783.

6 __2_ 7
640] 37 ]58. 31 ]89]31

]372 396. 1 - - -11
411 22___ 372. _ _ 8.392“839 372 467 _8 2 7 42

TotalKand[dat.enstimmen 
'„]]]+?us]ab:st]mmen ]] 
______ - Parteistimmen

16278 
. „ 3038 

19316

5952
--1488­

7440

-1-0326.
1550

11876“

- - 470 -396] 5451 6792 5J5 . „ -1.14 1494-
] ]1550

470 “396 545“ 515 “ “ 1141 1494“8342
WoP = Wahlzettel ohne Parteibezeichnung (Leere Liste)

Liste: 05 Sozialdemokratische Partei (SP, JUSO, SP 60+, SP-Frauen) Sitze: 6 SP
Stimmen haben erhalten gewählt»* Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ Alternative CVP FDP gip SP SVP Leere Liste

05.0. 1 Bert-Schi Urs.
05.02 Hägi Kann
05.03 Sivaganesan Rupan
05.04 Gysel. Barbara_____
05,0]5 Sp.e]sch]a]An]na] ] ] ]
05.0. 6 Rqthl[sberger.He[n.z_
05.07 Coralfc Fadila“ “ “ “
05.08 LandtwingMara
05.09 De Gobbj [vano . . 

-Q5,1_0 HeggNn Christian _. 
05,1.1 Zouhir Sofia.
-05,1.2 Buhler Olivia
05.13 Hosek Martin
05.14 Amrhein Patrick___
]05]1]5 Strublarssqn Ursula 
05.16 Peter Jeröme

.2822 
2516“ 

„ _ 2943. 
.. 3230 

2673 
2043 

-- 2Q12 
.. 2196. 
„ „ 2058 
. . 2287 

1976 
.. 2226 
„ . 1997. 
. . 1823 

2148 
“““2143“

___ 956. 1866
1-560-

_ „221. 116] 103
-_ 58

* . _ 86 1037 
„ „ -1030 

1023 
„ „ -10-86 
- „ -1015 
„ „ _ -9Q0

_ _ .28.
-.1.6.

275.
49“956. 171 43* 1-93.

“92“ ]89] 132]„ „-956. 1987 _ 255
„„336

* 1P- 38.6
„9.56 2274]

1717
1Q87.
1056

“1240
1JQ2.
1331
1Q20-
„1270.
iMt

]128 142 “111“*l . _ .22 449.
“262 67] 53 48] ]14]956.* 258

„9.56 M -_25„ „ „ -1-1- -1-0. _9„ 6.8
878- „956 

„ „,956.
65 -17 8_ 7 -_§. 76

13] ISO]--1P5 21 -„27 922 
„ „ 921

2„
„956 23] 8148 ___ 14 ___ 8. 7.956] 3P§ 97Q 124„44 52.* -„26.

-„27
--9-

3Ö] ““88“___ 956. „53 -.A4. „ „ 827 1
11Q 18“ 963 ]96]9-56 „ „ AI „35 -_7l
]4Q 9“ 9J6_„-956. ---5. 68

956. 867. 26 “48_ „ 4. „ 8_ -.-4. „ „ 773 
„ „ „891

4.
-9.56] 3 J92 1§] 131_„82 1-6- „2.8. 29.

96 117“956 1187 12 28 36 896 2
_I°Jal:. Kandidatenstimmen
______ + Zusatzstimmen .
______ = Parteistimmen

-37093. 
„ 7708. 
44801

15296
3824

19120

.2.1797. . . .2040 
3884

25681 2040

666] 64.5 „ - §38. 1-5048 
“.3884 

18932

J52J „ 2608.

666 645 638“ 2608“!152
WoP = Wahlzettel ohne Parteibezeichnung (Leere Liste)



Gemeinde Zug
Wahltag: 07.10.2018 
Formular D

Zug GGR 07.10.18/16:27 
Mandate: 40 
Seite 3 von 3Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen

Liste: 06 SVP Schweizerische Volkspartei Sitze: 8 SVP
Stimmen haben erhalten gewahit=* Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ Alternative CVP FDP gip SP SVP Leere Liste,

06.01 Brunner Philip C. 
PAQR |imrnermann„Bjuno
0AQ3 St[erli Cornelia____
-064)4. Dub.ach Thomas___
06.05 MessmerJürg
06.06 Pircher Manfred
06.07 Bruhin Gregor R.
06.08 Tschan Raphael
06.09 Trlin Niko
06.10 Gramm Daniel 
.06/11. Ehrbar Ajessandro „
06.12 Küng Roman
06.13 Odermatt Alex 
PA14. Rama Olga] ] ] ] ] ] 
06.15 Bilar Pedro
(Ate ödermatt Meinrad] ]
06J7 Poncin| Andreas___
06.18 StadejmännAndreas 
.Q6J9. Sch|umpf Norbert . 
06.20 Risi Adrian

. - 2835 
_ 2530
. . 2516 

2517 
_„ 2747 
. „ 2386 
. . 2761
__ 2340
. . 2264 
„„2214 

..2181 
_ _ 2454. 
. I 2360 
. . 2082 

2075
.....2153
.. 2J15 
__ 2219 
. . 2231 

3007

1708
1708
1708

.170.8.

_1 J27 .18 76 215.* .22 6 .622. 168
46 ] ] 12822 1 7.9* _?15

.578 . .97
38] ~ " "90 549 I. ] ] ]93]8Q8. 18* .5.8Q9] ] 32] 75~ ]9.0_. 27 .13.* .56.1

1039 
] ] ]1Ö53

69. 154. 11"1708 ..2§* .18 631 -.130.
45

. . 14.6.
..1708] 

1708 
. . 1.708.

678 25] 5.1.__6 1 550
597

_..455. 
. ..415.

89] 171] 25..8*! 17
632 32] .7?._J5 5.0
5561708 ]14] 52~ 66. A .3

1708
1708]
1.708.

10]19] .4.12506. .IQ .3. ...12 . . .4P.16 .406. 473. .6. .2 42
8 ] ]] 38]

13

.59.746.* .2. ..3 550. 86
1.708 24] ]]3_8] ]]]]90..652

..374.
...5. ._6 489.~1708~ 

. 1.708.
]1.4. 31..2. „3 _3_10.

3§7. 5. . .5. 339.
1708 19445. .6. 3. .2 . . -4-13.
1708 407] 5_ .4. .3.8J
1J08 3 39511 _ . JO. . _ 10 ..3 442 

. .461_1708 "10" 36_5?3. .8. „2
111708 "1299 ' 22 109 333 22857818*

Total:. KandLdat_enstimmen
_____t Zysatzstimmen .
_____ = Parteistimmen

-47987. 
. -4920­
52907

341601 1.3827 
. 4920] 
18747

J-66 ..664 I 14391 138 „.122 ?739
]49]2]0„
14659

.1559]
P_"34160 166 664 1439 138 "122 1559"

WoP = Wahlzettel ohne Parteibezeichnung (Leere Liste)

Liste: 99 Leere Leere Stimmen auf WZ ohne Parteibezeichnung: 15329



Gemeinde Zug
Wahltag: 07.10.2018 
Formular Q

Zug GGR

Listenergebnisse

07.10.18/16:26 
Mandate: 40 
Seite 1 von 1

Kandidaten­
stimmen

Zusatz­
Stimmen

Total Partei­
Stimmen

Liste Listenbezeichnung Sitze

Alternative - die Grünen (ALG), Christlich-Soziale Partei (CSP), Junge Alte 

CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Stadt Zug 

FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige 

Grünliberale Partei (glp)

Sozialdemokratische Partei (SP, JUSO, SP 60+, SP-Frauen)

SVP Schweizerische Volkspartei

01 43383 3093 46476 7
02 39118 5110 44228 6
03 64274 6109 70383 10
04 16278 3038 19316 3
05 37093 7708 44801 6
06 47987 4920 52907 8

Total: 248133 29978 278111 40
Leere Stimmen: 15329
Summe: 293440



Gemeinde Zug
Wahltag: 07.10.2018 
Formular Q-G

07.10.18/16:26 
Mandate: 40 
Seite 1 von 1

Zug GGR

Listenergebnisse
Nr Listenbezeichnung Stimmen Anteil Sitze

03 FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige 

06 SVP Schweizerische Volkspartei

01 Alternative - die Grünen (ALG), Christlich-Soziale P 46'476 16.7% 

05 Sozialdemokratische Partei (SP, JUSO, SP 60+, Sf 44'801 16.1%

02 CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Stadt Z 44'228 15.9%

04 Grünliberale Partei (glp)

70'383 25.3% 10
52'907 19.0% 8

7

6

6

19'316 6.9% 3
278‘111 40



Gemeinde Zug
Wahltag: 07,10.2018 
Formular 5b-G

07.10.18/16:26 
Mandate: 40 
Seite 1 von 3

Zug GGR

Kandidaten- und Parteiergebnisse
Liste Name gewählt Stimmen Anteil
01 Alternative - die Grünen (AL.G), Christlich-Soziale Partei (CSP), Junge Alten Parteistimmen: 46'476 Sitze: 7

gewählt 2'944 
gewählt 2'499 
gewählt 2'387 
gewählt 2'319 
gewählt 2'278 
gewählt 2'269 
gewählt 2'225 

2'214 
2'049 
1*986 
1*961 
1*888 
1*830 
1*262 
1*197 
1*104 
1*102 
1*090 
1*082 
1*040 
1*037 
1*006

Giger Susanne 
Zimmermann Gibson Tabea 
VoserIgnaz 
Hodel Bossi Stefan 
Steinle Patrick 
Willimann Michele 
Mathers Monika 
Müller Hoteit Barbara 
Gut Christina 
Perucchi Alessandro 
Iten Martin 
Casutt Sonja 
Lemaitre Nicolas 
Vuichard Stephanie 
Amrein Dagmar 
Feldmann Jonas 
Dahinden Luisa 
Franzini Luzian 
Ehrensperger Thomas 
Herzberg Stefanie 
Chiodi Natalie 
Thür Patrizia 
Lusser Carlo 
Hürlimann Adrian 
Gisler Paula 
Simmen Florin 
Zuniga-Togni Katja

6.8%
5.8%
5.5%
5.3%
5.3%
5.2%
5.1%
5.1%
4.7%
4.6%
4.5%
4.4%
4.2%
2.9%
2.8%
2.5%
2.5%
2.5%
2.5%
2.4%
2.4%
2.3%
2.2%
2.2%
2.1%
2.0%
2.0%

rr.

ZI

rL_z;

r~ zi
z

—_j

z
□EZ
z964

946

3926

z889
~~rj889

02 CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Stadt Zug
gewählt 3*018 
gewählt 2*430 
gewählt 2*298 
gewählt 2*268 
gewählt 2*257 
gewählt 2*228 

2*157 
2*064 
1*978 
1*912 
1*869 
1*737 
1*707 
1*674 
1*666 
1*660 
1*637 
1*565 
1*553 
1*440

Parteistimmen: 44*228 Sitze: 6
Leemann Manuela 
Iten Christoph 
Kremmel Corina 
Elsener Benny 
Rüegg Richard 
Iten Theo 
Eisenring Martin 
Felber Michael 
Kalt Jacqueline 
Röösli Patrick 
Niederberger Peter 
Suter David 
Christmann Martin 
Bieri Franziska 
Roschi Alice 
Dierauer Domenic 
Hauser Markus 
Furer Pascal 
Huwyler Niklaus 
Ernst Philipp

7.7%
6.2%
5.9%
5.8%
5.8%
5.7%
5.5%
5.3%
5.1%
4.9%
4.8%
4.4%
4.4%
4.3%
4.3%
4.2%
4.2%
4.0%
4.0%
3.7%

z:
p zu

:zziL

z
_j

ZI
zz



Gemeinde Zug
Wahltag: 07.10.2018 
Formular 5b-G

07.10.18/16:26 
Mandate: 40 
Seite 2 von 3

Zug GGR

Kandidaten- und Parteiergebnisse
Liste Name gewählt Stimmen Anteil
03 FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige

Birchmeier Eliane 
Leemann Rainer 
Moos Stefan 
Umbach Karen 
Burkard Roman 
Blank Daniel 
Wetzel Mathias 
Weiss Joshua 
Schumpf Etienne 
Hügin Birrer Maria 
Hauser Werner 
Eckenstein Alexander 
Uttinger Laurence 
Kyburz Alexander 
Bücher Pascal 
Schmid Cedric 
Meyer Marc 
Elsener Alexander 
Selkic Aleksander 
Greco Adriana

Parteistimmen: 70'383 Sitze; 10
gewählt
gewählt
gewählt
gewählt
gewählt
gewählt
gewählt
gewählt
gewählt
gewählt

3'945 
3'835 
3'815 
3'627 
3'448 
3*413 
3'401 
3*321 
3'244 
3'224 
3'108 
3*101 
3'027 
3'021 
2'932 
2'916 
2'909 
2’818 
2'590 
2'579

6.1%
6.0%
5.9%
5.6%
5.4%
5.3%
5.3%
5.2%
5.0%
5.0%
4.8%
4.8%
4.7%
4.7%
4.6%
4.5%
4.5%
4.4%
4.0%
4.0%

p'“-'

E J

El

E
04 Grünliberale Partei (glp)

Zweifel Nicole 
Meyer David 
Huber Stefan W.
Marti Daniel 
Ritter Eveline 
Larsson Göran 
Kottelat Michele 
Schnüriger Matthias 
Straumann Tobias 
Birrer Marius 
Rubin Thomas 
Ritter Daniel 
Berger Beat 
Marti Robert 
Bertocchi Danilo 
Schloesing Ariel

Parteistimmen: 19'316 Sitze: 3
gewählt
gewählt
gewählt

1*614
1*466
1*285
1'117
1*103
T018
1*012

9.9%
9.0%
7.9%
6.9%
6.8%
6.3%
6.2%
5.6%
5.5%
5.5%
5.4%
5.3%
5.2%
5.1%
4.8%
4.7%

E J

i— “i
i___

905
902

ZI]891
CI884
E859

839
832

J783
768

I

I



Gemeinde Zug
Wahltag: 07.10.2018 
Formular 5b-G

Zug GGR

Kandidaten- und Parteiergebnisse

07.10.18/16:26 
Mandate: 40 
Seite 3 von 3

Liste Name gewählt Stimmen Anteil
05 Sozialdemokratische Partei (SP, JUSO, SP 60+, SP-Frauen)

gewählt 
gewählt 
gewählt 
gewählt 
gewählt 
gewählt

Parteistimmen: 44'801 Sitze: 6
Gysel Barbara 
Sivaganesan Rupan 
Bertschi Urs 
Spescha Anna 
Hägi Karin 
Hegglin Christian 
Bühler Olivia 
Landtwing Mara 
Strub Larsson Ursula 
Peter Jeröme 
De Gobbi Ivano 
Röthlisberger Heinz 
Coralic Fadila 
Hosek Martin 
Zouhir Sofia 
Amrhein Patrick

3'230 
2'943 
2’822 
2'673 
2'516 
2'287 
2'226 
2'196 
2'148 
2'143 
2'058 
2'043 
2'012 
1 '997 
1 '976 
1 '823

8.7%
7.9%
7.6%
7.2%
6.8%
6.2%
6.0%
5.9%
5.8%
5.8%
5.5%
5.5%
5.4%
5.4%
5.3%
4.9%

U
■

gz 13
—Gl

E
E
r~

Z
06 SVP Schweizerische Volkspartei

Risi Adrian 
Brunner Philip C.
Bruhin Gregor R.
Messmer Jürg 
Zimmermann Bruno 
Dubach Thomas 
Stierli Cornelia 
Küng Roman 
Pircher Manfred 
Odermatt Alex 
Tschan Raphael 
Trlin Niko 
Schlumpf Norbert 
Stadelmann Andreas 
Gramm Daniel 
Ehrbar Alessandro 
Odermatt Meinrad 
Poncini Andreas 
Rama Olga 
Bilar Pedro

Parteistimmen: 52'907 Sitze: 8
gewählt
gewählt
gewählt
gewählt
gewählt
gewählt
gewählt
gewählt

3'007 
2'835 
2761 
2747 
2'530 
2’517 
2'516 
2'454 
2'386 
2'360 
2'340 
2'264 
2'231 
2'219 
2'214 
2'181 
2'153 
2'115 
2'082 
2'075

6.3%
5.9%
5.8%
5.7%
5.3%
5.2%
5.2%
5.1%
5.0%
4.9%
4.9%
4.7%
4.6%
4.6%
4.6%
4.5%
4.5%
4.4%
4.3%
4.3%

EE ID
EI
r 3

III

r “i
_______ i


